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Tässä abstraktissa käsittelen tulevan väitöstutkimukseni aihetta. Suunnitelmani
on toteuttaa kenttätutkimus, jossa seurataan akateemisten tutkijoiden
työskentelyä todellisissa työympäristöissä ja hahmotetaan, millä tavoin tutkijat
ovat vuorovaikutuksessa informaation kanssa. Mielenkiinnon kohteena
ovat todelliset työtehtävät, joissa hyödynnetään digitaalisia työkaluja ja
tietoresursseja. Jatkan väitöstutkimuksessani samoja teemoja, joita käsittelin
pro gradu -tutkielmassani (Korkeamäki, 2018). Näitä ovat tehtäväperusteisuus,
informaatiovuorovaikutus ja digitaaliset ympäristöt. Seuraavaksi esittelen
nämä teemat lyhyesti.

Tehtäväperusteisuus tarkoittaa esimerkiksi sitä, että toimintaa tarkastellaan
osana tehtävän suorittamista. Lisäksi tehtävän tekijällä on mielessään jokin ta-
voite, jonka hän haluaa saavuttaa. (Byström&Hansen, 2005.) Aiemmin tehtävä-
perusteista tutkimusta informaatiotutkimuksen saralla ovat tehneet esimerkiksi
Byström (1999), Kumpulainen (2013) ja Saastamoinen (2017). Kuten heillä,
myös omassa väitöstutkimuksessani huomio tulee olemaan nimenomaan todel-
listen tehtävien tutkimisessa. Tehtäviä voidaan tutkiamonesta eri näkökulmasta.
Väitöstutkimuksessani tulen todennäköisesti keskittymään tehtävien tavoittei-
den ja tehtäväprosessien tutkimiseen.

Informaatiovuorovaikutuksesta ovat kirjoittaneet esimerkiksi Blandford ja
Attfield (2010) sekä Fidel (2012). Sillä tarkoitetaan nimenomaisesti ihmisen ja
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informaation vuorovaikutusta (Fidel, 2012, s. 17). Pro gradu -tutkielmassani
(Korkeamäki, 2018) sovelsin Järvelinin ym. (2015) laatimaa tehtäväperusteisen
informaatiovuorovaikutuksen arviointikehystä. Siinä informaatiovuorovaiku-
tusta tarkastellaan keskittymällä ihmisen kognitiivisiin toimintoihin ja käyttäy-
tymiseen tehtävien tekemisen aikana. Informaatiovuorovaikutus on kiinnostava
näkökulma tutkimukselle, koska sen avulla – kuten Järvelinin ym. (2015) ar-
viointikehys osoittaa – voidaan tutkia kattavasti erilaisia tutkimustyön vaiheita.

Keskityn väitöstutkimuksessani digitaalisiin ympäristöihin, jotka ovat tär-
keä osa akateemisten tutkijoiden työtä. Digitaalisilla ympäristöillä tarkoitetaan
esimerkiksi digitaalisten laitteiden mahdollistamia “paikkoja” tai toimintaym-
päristöjä (Vuorikari, Punie, Carretero, & Van den Brande, 2016, s. 10). Olen
valinnut väitöstutkimukseeni käyttäjäkeskeisen näkökulman. Käyttäjäkeskeistä
tutkimusta tarvitaan, jotta digitaaliset työkalut vastaisivat akateemisten tutkijoi-
den todellisia käyttötarpeita.

Tutkimusmenetelmät
Tarkoituksenani on rekrytoida tutkimukseen osallistujiksi tutkijoita eri yliopis-
toista Suomessa, ja muutamilta eri tieteenaloilta. Keskeinen tutkimusmenetel-
mä tulee olemaan varjostus, jota myös esimerkiksi Kumpulainen (2013) käytti
omassa tutkimuksessaan. Varjostus on havainnointimenetelmä, jossa tutkija voi
havainnoinnin aikana myös esittää kysymyksiä tutkittavalle ja keskustella tut-
kittavan kanssa. Menetelmän avulla voidaan saada todellisen elämän tilanteista
sellaista tietoa, joita on vaikea saadamuilla tutkimusmenetelmillä. Varjostuksen
aikana kenttämuistiinpanoja voidaan kerätä esimerkiksi muistivihkoon. (Mc-
Donald, 2005.) Tulen todennäköisesti yhdistämään varjostukseen myös muita
tiedonkeruumenetelmiä, kuten haastatteluja, lokin keräämistä tai videointia.
Tutkimalla todellisia työtehtäviä voidaan saada parempi käsitys siitä, millä ta-
voin erilaisia digitaalisia työkaluja ja tietoresursseja käytetään, ja edelleen,miten
niitä tulisi kehittää.
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